# NOTITIAE BIBLIOGRAPHICAE

Asterisco indicatur auctor qui a nostra Congregatione alienus est.

ANDREAS SAMPERS

## BIBLIOGRAPHIA ALFONSIANA

1953-1971

In primo volumine huius *Spicilegii* (1953, pp. 248-271) congesimus *Bibliographiam alfonsianam* ann. 1938-1953, ad complendum magnum opus *Bibliographie générale des écrivains rédemptoristes*, vol. I (1933) 27-45 et vol. III (1939) 197-204, quo P. Mauritius De Meulemeester publicationes maioris molis et momenti usque ad an. 1938 circa personam, vitam, actuositatem, doctrinam, famam et cultum S.i Alfonsi vulgatas enumeravit. Opportuna occasione centenarii a declaratione Doctoratus Patris nostri utentes, hanc bibliographiam nunc pro annis proxime dilapsis explere volumnus.

Uti inscriptione indicavimus, nostra tabula circumscribitur ann. 1953-1971. In alteram bibliographiam an. 1953 collectam non omnes publicationes illius anni inseri potuerunt; pari ratione nunc elenchus non omnes publicationes anni currentis 1971 continet. Ad complendam bibliographiam an. 1953 quasdam publicationes proximis praecedentibus annis vulgatas adiungimus. Addimus insuper paucas publicationes iam ante an. 1938 vulgatas, quae in opere P.is De Meulemeester tamen non enumerantur.

In hanc tabulam solum publicationes circa S. Alfonsum inseruntur, non quidem editiones operum eius. Includimus tamen editiones, quae dicuntur criticae, tam in forma libri quam in forma articuli (editiones epistularum aliorumque textuum minorum), quae sub editorum cognomine inveniuntur (Cacciatore, Gaudé, Gregorio, Sampers, Tellería). Ratio huius exceptionis habetur in praestantia introductionum et s.d. apparatus critici, quae ut studia alfonsiana considerari possunt. Saepius etiam in editionibus manualibus vel popularibus introductiones haudquaquam spernendae praemittuntur, praesertim ad textus a P.e Gregorio in lingua italica editos aliosque curante P.e Tellería in linguam hispanicam conversos. Melius tamen visum est earum enumeratione supersedere.

Tempore propitio rebusque faventibus speramus tabulam editionum operum S.i Alfonsi, lingua originali italica aliisque linguis vulgatorum, confidere inde ab an. 1939, quo anno P. De Meulemeester ultimum suae bibliographiae volumen typis cudere fecit. Immo nobiscum simul ac cum aliis interdum cogitamus, nonne tempus advenerit novam bibliographiam alfonsianam, pro viribus com-

pletam, tum editionum operum eius quum publicationum circa eum conficiendi. Ad huiuscmodi opus tamen, certo utilissimum et studiosis de re alfonsiana desideratissimum, requiruntur praeparationes diutinae et laboriosae, praesertim indagationes systematicae in multis bibliothecis publicis et privatis, quod est negotium non quidem grandis ingenii sed multi sudoris et temporis.

Bibliographia nostra non omnes publicationes in quibus de S.o Alfonso sermo est, comprehendit nec comprehendere potest. Ratione eminentiae eius personae et activitatis apostolicae (missionarius, fundator congregationis religiosae, episcopus), praestantiae et auctoritatis eius doctrinae, tam theologicae quam spiritualis in genere, nomen S.i Alfonsi in libris tractantibus de historia ecclesiastica saec. XVIII, de historia Congregationis SS.mi Redemptoris, de historia missionum paroecialium, de theologia morali, de mariologia, de regalismi et iansenismi motibus etiam atque etiam occurrit. Libros huius generis magis generalis paucos tantum indicamus, et solummodo quando proprium capitulum vel saltem longiorem paragraphum de S.o Alfonso habent.

Non solum libros et opuscula, verum etiam articulos in periodicis et voces in encyclopaediis notamus. Quoad publicationes « a se stantes » conatus sumus omnes colligere, enumerantes etiam si casus ferat, diversas editiones et linguis. Quoad articulos tamen bibliographia consulto non est completa; plures publicationes minoris momenti in periodicis, ephemericibus, encyclopaediis vulgatas non inserimus. Articulos in foliis diurnis et hebdomadariis plane excludimus, exceptione tamen data diario *L'Osservatore Romano* et hebdomadario *L'Osservatore della Domenica*. Niumen enim foret, nec ullius utilitatis negotium, etiam minima scripta enumerare. Speramus attamen omnes articulos indolis scientificae, personam, vitam, doctrinam S.i Alfonsi quodammodo illusttrantes, recenseri, necnon maioris molis ac momenti articulos generis, ut dicitur, popularis.

Ordinem publicationum ab auctoris cognomine desuminus, praemittentes eas quae sine auctoris mentione vulgatae sunt (s.d. anonyma). Tam anonyma quam publicationes variorum auctorum secundum annum distribuimus, incipientes ab anno primo usque ad ultimum. Singulis publicationibus numerum praemittimus; qui numeri tamen non continua serie subsequuntur ab initio tabulae usque ad finem, sed sub unoquoque auctore denuo a numero uno incipiunt.

Ad faciliorem reddendum bibliographiae usum adiungimus indicem secundum indolem publicationum et secundum materiam tractatam, prout haec inscriptionibus exprimuntur. In indice etiam ad *Bibliographiam alfonsianam 1938-1953* remittimus. Huiusmodi indices, quibus longior publicationum tabula opportune recluditur et re vera utilis fit studiosis, diversimode confici possunt; nec nimis generales, nec nimis analyticci sunt. Initio indicis indicabimus brevi verbo normas in confectione servatas.